1

LEI Nº 3.961 – DE 17 DE SETEMBRO DE 2004

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL Nº 3.639, DE 30 DE ABRIL DE 2002.

VEREADOR MILTON DANTE, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 33, inciso IV, da Lei Orgânica de Mogi Mirim (LOMM), combinado com o Artigo 23, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente),

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Ao artigo 1º da Lei Municipal nº 3.639 de 30 de abril de 2002, acrescente-se após as palavras “municipal de ensino”, o seguinte:

“ , que estiverem efetivamente acompanhando grupos com no mínimo 10 (dez) estudantes pagantes do município.”

Art. 2º - Suprimir o parágrafo único do artigo 2º.

Art. 3º - Acrescentar os parágrafos 1º e 2º no artigo 2º, tais como seguem:

“Parágrafo 1º - A meia-entrada corresponderá sempre à metade do valor do ingresso “cheio” cobrado na bilheteria, usualmente denominado como “inteira”.

Parágrafo 2º - A meia-entrada nunca incidirá sobre os preços promocionais ou com descontos especiais.”

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

VEREADOR MILTON DANTE

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

DR. ALCIDES CARMONA

Primeiro Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP